

平成26年度 事業報告書

平成26年 5月 1日から 平成27年 4月 30日まで

特定非営利活動法人 ねこけん

1 事業の成果

東京都のみならず、近県にて飼い主のいない猫約320頭に対し不妊・去勢手術を行いました。また病気・怪我をしている猫の保護、仔猫の保護を行い、定期的な譲渡会開催により262頭を里親様へ譲渡する事が出来ました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額 (千円)
飼い主のいない猫への不妊・去勢手術事業	随時、飼い主のいない猫への不妊・去勢手術を実施する。	随時	東京都 埼玉県 千葉県 神奈川県	15名	地域住民の不特定多数	1,754
飼い主のいない猫への治療・譲渡・福祉に係る事業	随時、飼い主のいない怪我をした猫や病気の猫の治療や健康な猫の譲渡を行う。	随時	東京都 埼玉県 千葉県 神奈川県	40名	地域住民や里親になる方の不特定多数	7,190

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	事業費の金額 (千円)
寄付された物品及び購入品の販売	法人に寄付された物品や活動に関連するツール等を購入し販売する。	随時	法人事務所や 仮店舗等	10人	1,100

平成26年度 活動計算書

平成26年 5月 1日から 平成27年 4月 30日まで

特定非営利活動法人 ねこけん

(単位:円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費 賛助会員受取会費	155,000		155,000
2 受取寄附金 受取寄附金	4,003,080		4,003,080
3 事業収益			
(1) 飼い主のいない猫への不妊・ 去勢手術事業収益	1,000,769		1,000,769
(2) 飼い主のいない猫への治療・ 譲渡・福祉に係る事業収益	5,729,891		5,729,891
(3) 寄付された物品及び購入品の 販売事業収益		1,566,231	1,566,231
4 その他収益 受取利息	167		167
経常収益計	10,888,907	1,566,231	12,455,138
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費 人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
医療費	3,410,753		3,410,753
飼育費	3,454,917		3,454,917
譲渡会費	1,103,756		1,103,756
輸送・運搬費	867,193	49,805	916,998
旅費・交通費	107,790		107,790
仕入れ費		1,049,731	1,049,731
その他経費計	8,944,409	1,099,536	10,043,945
事業費計	8,944,409	1,099,536	10,043,945
2 管理費			
(1) 人件費 人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
消耗品費	268,668		268,668
減価償却費	78,203		78,203
通信運搬費	603,102		603,102
支払い手数料	49,228		49,228
宣伝広告費	212,335		212,335
会議費	295,453		295,453
新聞図書費	19,634		19,634
雑費	73,220		73,220
租税公課	193,050		193,050
その他経費計	1,792,893	0	1,792,893
管理費計	1,792,893	0	1,792,893
経常費用計	10,737,302	1,099,536	11,836,838
当期経常増減額	151,605	466,695	618,300
当期正味財産増減額	151,605	466,695	618,300
前期繰越正味財産額			765,842
次期繰越正味財産額			1,384,142

平成26年度 貸借対照表

平成27年 4月 30日現在

特定非営利活動法人 ねこけん

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	700,836	
未収金	285,835	
棚卸資産	319,267	
流動資産合計		1,305,938
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
什器備品	78,204	
固定資産合計		78,204
資産合計		1,384,142
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金		
流動負債合計		0
2 固定負債		
長期借入金		
退職給与引当金		
固定負債合計		0
負債合計		0
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		765,842
当期正味財産増減額		618,300
正味財産合計		1,384,142
負債及び正味財産合計		1,384,142

平成26年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人 ねこけん

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準によっています。

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価基準は原価基準により、評価方法は最終仕入原価法によっています。

(2) 固定資産の減価償却の方法

法人税法の規定に基づいて、有形固定資産は定率法で、無形固定資産は定額法で償却をしています。

(6) 消費税等の会計処理

消費税等は税込経理により処理しています。

2. 事業費の内訳

事業費の区分は以下の通りです。

(単位：円)

科目	特定非営利活動に係る事業		その他の事業	合計
	不妊・去勢手術 事業	治療・譲渡・ 福祉に係る事業	販売事業	
(1) 人件費	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0
(2) その他経費				
医療費	1,364,301	2,046,452		3,410,753
飼育費		3,454,917		3,454,917
譲渡会費		1,103,756		1,103,756
輸送・運搬費	346,877	520,316	49,805	916,998
旅費・交通費	43,116	64,674		107,790
仕入れ費			1,049,731	1,049,731
その他経費計	1,754,294	7,190,115	1,099,536	10,043,945
合計	1,754,294	7,190,115	1,099,536	10,043,945

3. 固定資産の増減内訳

(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
什器備品	156,407			156,407	78,203	78,204
合計	156,407			156,407	78,203	78,204

平成26年度 財産目録

平成27年 4月 30日現在

特定非営利活動法人 ねこけん

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
手元現金	0		
三菱東京UFJ銀行普通預金	700,836		
ゆうちょ銀行普通預金	285,835		
棚卸資産	319,267		
流動資産合計		1,305,938	
2 固定資産	78,204		
固定資産合計		78,204	
資産合計			1,384,142
II 負債の部			
1 流動負債	0		
流動負債合計		0	
2 固定負債	0		
固定負債合計		0	
負債合計			0
正味財産			1,384,142